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Zur Übersicht

Kompaktbagger
Typ

EC15

EC18

EC20

EC27

EC37

EC60

2.120 mm

2.297 mm

2.257 mm

2.810 mm

3.338 mm

3.695 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

1.600 kg

1.800 kg

1.900 kg

2.800 kg

3.800 kg

5.700 kg

Motorleistung

12 kW

12 kW

12 kW

20,4kW

18,5 kW

36,2 kW

Kompaktbagger Kurzheck
Typ

ECR18

ECR25

ECR40

ECR50

ECR58

ECR88

2.234 mm

2.461 mm

3.428 mm

3.400 mm

3.540 mm

4.130 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

1.700 kg

2.500 kg

3.900 kg

5.000 kg

5.900 kg

8.700 kg

Motorleistung

12 kW

15,6 kW

18,5 kW

31,2kW

36,5 kW

43,0 kW

Jederzeit kompromisslose Qualität

Volvo Construction Equipment entwickelt und fertigt ein umfassendes Sortiment an 

Maschinen. Jede einzelne Maschine steht für Qualität, Leistung und Sicherheit, die Sie 

von dem Namen Volvo erwarten.
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Zur Übersicht
Grabenlöffel (hydraulisch)

Einsatzgewicht

Bis 2.500 kg (MS01)

Bis 6.000 kg (MS03)

Bis 9.000kg (MS08)

Steingreifer, Sortiergreifer
Einsatzgewicht

Bis 2.500 kg (MS01)

Bis 6.000 kg (MS03)

Bis 9.000kg (MS08)

Tieflöffel / Sieblöffel
Einsatzgewicht

Bis 2.500 kg (MS01)

Bis 6.000 kg (MS03)

Bis 9.000kg (MS08)

Hydraulikhammer
Einsatzgewicht

Bis 2.500 kg (MS01)

Bis 6.000 kg (MS03)

Bis 9.000kg (MS08)



KompaktRADLADER
Typ

L30

L35

L45

L50

1,1 m³

1,2 m³

1,5 m³

1,6 m³

Einsatzgewicht

5.500 kg

6.300 kg

8.600 kg

9.500 kg

Motorleistung

55,4 kW

55,4 kW

75 kW

87kW

Schaufel-
Inh. (CBM)

*inkl. Standard- oder Klappschaufel und Ladegabel

Radlader
Typ

L60

L70

L90

L110

L120

L150

Einsatzgewicht Motorleistung

L180

1,6 - 2,1 m³ 11.000 kg

12.700 kg

15.000 kg

18.000 kg

123 kW

127 kW

137 kW

191kW

19.000 kg

24.000 kg

27.000 kg

203 kW

220 kW

246kW

Schaufel-
Inh. (CBM)

*inkl. Standardschaufel

1,8 - 2,5 m³

2,1 - 3,0 m³

2,6 - 3,5 m³

3,4 - 4,5 m³

3,7 - 5,0 m³

2,6 - 3,5 m³

Dumper
Typ

A25

A30

A35

A40

15,3 m³

17,8 m³

21,2 m³

24 m³

Muldeninhalt Einsatzgewicht

25.000 kg

29.000 kg

34.500 kg

39.000 kg

Motorleistung

235 kW

265 kW

329 kW

350kW

Zur Übersicht
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Radlader Zubehör

Typ Einsatzgewicht Trägergerät

Kehrmaschine

Schneeschild

Hochkippschaufel

Schutzbelüftung

Wägeeinrichtung

Ladegabel

5.500 kg

5.500 kg

Alle Radlader Klassen

Alle Radlader Klassen

Alle Radlader Klassen

11.000 kg bis 20.000 kg

Zur Übersicht



Elektrischer KompaktRADLADER
Typ

L20
electric

L25
electric

0,8 m³

0,9 m³

Einsatzgewicht

4.500 kg

5.000 kg

Motorleistung

33 kW

39 kW

*exkl. Schnellladestation. Diese kann gesondert gemietet werden

Schaufel-
Inh. (CBM)

Elektrischer Kompaktbagger
Typ

ECR18
electric

EC18
electric

ECR25
electric

2.234 mm

2.234 mm

2.461 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

1.765 kg

1.960 kg

2.760 kg

Motorleistung

16 kWh

20 kWh

20 kWh

*exkl. Schnellladestation. Diese kann gesondert gemietet werden

Elektrische Maschinen Zubehör
Typ Einsatzgewicht Trägergerät

Schnellladestation Für Elektromaschinen

Zur Übersicht



Kettenbagger
Typ

EC140

EC160

EC180

EC200

EC220

EC250

5.560 mm

6.070 mm

6.070 mm

6.781 mm

6.730 mm

7.060 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

15.500 kg

18.000 kg

19.000 kg

20.000 kg

23.900 kg

26.000 kg

Motorleistung

90 kW

110 kW

110 kW

115kW

129 kW

168 kW

EC300

EC350

EC380

EC480

7.340 mm

7.490 mm

6.785 mm

7.828 mm

30.000 kg

36.000 kg

39.200 kg

48.900 kg

189 kW

220 kW

226 kW

278 kW

Kettenbagger Kurzheck
Typ

ECR145 5.530 mm

6.755 mm

6.818 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

16.400 kg

26.500 kg

36.000 kg

Motorleistung

90 kW

129 kW

180 kW

ECR235

ECR355

Warum ein Bagger von Volvo?

Überragender Komfort. Perfekte Kontrolle

Hohe Leistung, geringer Verbrauch

Robust und langlebig

Hohe Sicherheit, einfache Bedienung

Überragende Hubleistung

Einfache Servicearbeiten

*Alle Großmaschinen sind in der Regel mit einem Oilquick Schnellwechsler ausgestattet
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Zur Übersicht



Mobilbagger Kurzheck
Typ

EWR130 5.100 mm

5.100 mm

5.750 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

13.500 kg

16.500 kg

17.900 kg

Motorleistung

90 kW

105 kW

115 kW

EWR150

EWR170

Volvo Smart View
Mit dem optimalen Volvo Smart View haben Sie 
die perfekte Kontrolle über Ihre komplette 
Arbeitsumgebung. Das erhöht die Sicherheit bei 
Drehbewegungen der Maschine, speziell auf 
beengtem Raum.

Komfortables Fahren
Zur einfachen Bedienung und für 
ermüdungsfreies Arbeiten kann die Maschine 
mit Comfort Drive Control bei 
Geschwindigkeiten bis zu 20 km/h gelenkt 
werden, ohne Hände vom Joystick zu nehmen.

Bedienerfreundlich
Mit dem optimalen Volvo Smart View haben Sie 
die perfekte Kontrolle über Ihre komplette 
Arbeitsumgebung. Das erhöht die Sicherheit bei 
Drehbewegungen der Maschine, speziell auf 
beengtem Raum.

Automatische Grabbremse
Erstmals bei Volvo können Sie dank der 
automatischen Grabbremse nach dem Anhalten 
sofort mit der Arbeit beginnen. Betriebsbremse 
und Drehgelenksperre werden automatisch 
aktiviert, sobald die Maschine still steht.

Mobilbagger
Typ

EW60

EW160

EW180

EW220

3.292 mm

5.700 mm

6.000 mm

6.310 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

5.600 kg

16.700 kg

18.600 kg

22.180 kg

Motorleistung

47 kW

115 kW

129 kW

129 kW

*Alle Großmaschinen sind in der Regel mit einem Oilquick Schnellwechsler ausgestattet

Zur Übersicht



Umschlagbagger

EW200 MH

Typ

9.330 mm

11.200 mm

Grabtiefe Einsatzgewicht

22.100 kg

26.000 kg

Motorleistung

129 kW

129 kWEW240 MH

IDEAL FÜR ABFALL- UND RECYCLINGAUFGABEN
Bewerkstelligen Sie den Umschlag von Abfällen mit einem vollständigen Spektrum an Produkten, 
mit denen sich effizient und produktiv arbeiten lässt. Ihre Anforderungen finden seit jeher bei uns 
Gehör. Dies zeigt sich insbesondere in unserem Sortiment aus Produkten und Lösungen, die 
eigens für Abfall- und Recyclingaufgaben entwickelt wurden.

Long-reach Bagger

MotorleistungEinsatzgewichtTyp

EC220 LR 12.100 mm

18.306 mm

Reichweite Einsatzgewicht

23.900 kg

28.600 kg

Motorleistung

129 kW

152 kWEC250 LR 

Ideal für Wasserbau- und Böschungsarbeiten: Die Volvo Long-Reach-Bagger sind dafür mit 
speziellen Auslegern und Stielen ausgestattet und serienmäßig für Arbeiten unter Wasser 
ausgelegt. Die extremen Reichweiten bieten eine Vielzahl von Möglichkeiten bei Aushubarbeiten.

WARUM EIN VOLVO LONG-REACH BAGGER?
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Grabenlöffel (hydraulisch)
Einsatzgewicht

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)

Tieflöffel / Sieblöffel
Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)

GPS-Systeme
Ausbaustufe

Dig Assist 2D

Tiltrotator
Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (S60)

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

3D (Trimble)

Zweischalengreifer
Einsatzgewicht

Bis 13.000 kg 

Zur Übersicht
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Zur Übersicht
Abbruch-Sortiergreifer / Zweischalengreifer

Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)

Abbruchzange / Pulverisierer
Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)

Hydraulikhammer
Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)

Anbauverdichter
Einsatzgewicht

Bis 18.500 kg (OQ65 & S60)

Bis 30.000 kg (OQ70/55)

Ab 30.000kg (OQ80)



Kompaktbagger

Kompaktbagger Kurzheck

Mobilbagger

Typ

1.460 mm

Grabtiefe EInsatzgewicht

1.035 kg

8.200 kg

9.815 kg

Motorleistung

7,5 kW

39,3 kW

51 kW

SV08

B7

SV100

SV120

4.180 mm

4.680 mm

4.640 mm 11.500 kg 85 kW

Typ

1.950 mm

Grabtiefe EInsatzgewicht

1.225 kg

1.245 kg

8.065 kg

Motorleistung

9,2 kW

9,2 kW

39,3 kW

VIO10

1.950 mm

4.500 mm

VIO12

VIO80

Typ

3.880 mm

Grabtiefe EInsatzgewicht

7.600 kg

9.500 kg

11.000 kg

Motorleistung

53,7 kW

74,4 kW

85 kW

B75W

4.300 mm

4.650 mm

B95W

B110W

Zur Übersicht
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Abbruch-Sortiergreifer / ZweischalengreiferKompaktradlader

Kompaktradlader Schwenkbar

Transporter
Typ

C08

C12

C30

C50

0,34 m³

0,4 m³

0,88 m³

1,4 m³

Muldeninhalt Ladekapazität

800 kg

1.150 kg

2.500 kg

3.800 kg

Motorleistung

6,4 kW

7,5 kW

32,5 kW

83,2kW

Typ

1,0 m³

1,0 m³

1,1 m³

Schaufelinhalt EInsatzgewicht

4.450 kg

4.450 kg

4.900 kg

Motorleistung

35,5 kW

35,5 kW

46,2 kW

V7

V7HW

V80

Typ

1,0 m³

Schaufelinhalt EInsatzgewicht

5.400 kg

Motorleistung

46,2 kWV70S

Zur Übersicht



Walzenzüge
Typ

ARS70

ARS110

ARS130

6.490 kg

10.860 kg

12.580 kg

EInsatzgewicht Arbeitsbreite

1.600 mm

2.100 mm

2.100 mm

Motorleistung

55 kW

100 kW

100 kW

Asphaltwalzen

ÜBERZEUGENDE LEISTUNG AUF JEDER BAUSTELLE
Der leistungsstarke Walzenzug überzeugt durch hervorragende Rundumsicht, Kraftstoffeffizienz 
und Steigfähigkeit. Die einstellbare Frequenz ermöglichen den Einsatz in unterschiedlichen 
Anwendungsbereichen und die Verarbeitung vieler Materialien.

So erleichtern beispielsweise praktisch angeordnete und intuitiv zu bedienende Schaltelemente 
das Arbeiten und lassen den Bediener effizienter werden. Weniger Vibrationen in der Kabine 
bedeuten geringere Ermüdungserscheinungen für den Bediener – und eine bessere 
Kraftübertragung auf das Verdichtungsgut. Bedienkomfort ist gleich zu setzen mit Produktivität.

DER EIGENTLICHE VORTEIL VON BEDIENKOMFORT

Typ

ARX90

ARX110

ARX140

11.170 kg

12.010 kg

13.300 kg

EInsatzgewicht Arbeitsbreite

1.680 mm

1.680 mm

2.130 mm

Motorleistung

74,4 kW

74,4 kW

106 kW

Zur Übersicht
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Abbruch-Sortiergreifer / Zweischalengreifer
Verdichtungsplatten

MotorleistungTyp

APR 25/50

APR 30/60

APR 55/75

APR 65/85

APR 110-95

500 mm

600 mm

750 mm

850 mm

950 mm

Arbeitsbreite

135 kg

200 kg

362 kg

471 kg

778 kg

Einsatzgewicht

Stampfer
Typ

ATR60

ATR68

280 mm

280 mm

Arbeitsbreite

62 kg

68kg

Einsatzgewicht

LEISTUNG DORT, WO SIE GEBRAUCHT WIRD
Die Stampfer von Ammann haben branchenweit den besten Vortrieb und unterstützen 
Bauunternehmer in allen Einsatzbereichen bei der produktiven Arbeit und dem Erreichen ihrer 
Verdichtungsvorgaben. Darüber hinaus sind die Stampfer so leicht zu bedienen, dass selbst 
unerfahrene Anwender produktiv damit arbeiten können. Der vibrationsreduzierte Führungsbügel 
erhöht den Arbeitskomfort. Ermüdungserscheinungen treten seltener auf, was wiederum die 
Produktivität enorm steigert.

GERÜSTET FÜR ALLE SITUATIONEN
Alle Ammann Rüttelplatten sind leicht zu handhaben, was sie zu idealen Leihgeräten macht. Sie 
sind flexibel einsetzbar und passen sich leicht an unterschiedliche Anwendungsbereiche an. Im 
Einsatz sind einige dieser Maschinen ebenso schnell wie Bodenverdichter. Darüber hinaus sind sie 
gute Kletterer. Einige Modelle haben eine Steigfähigkeit von 30 Prozent.

Zur Übersicht



Ihre Vorteile auf einen Blick

In unserem Mietpark befinden sich fast ausschließlich neue oder neuwertige Maschinen. Sie
profitieren von den modernsten Maschinen mit einwandfreier Technik und Optik. Alle 
Maschinen werden nach jedem Mieteinsatz gründlich geprüft und für den nächsten Einsatz 
vorbereitet.

MODERNE MIETFLOTTE

Wir sind für Sie ein kompetenter Ansprechpartner bei Sonderaufgaben. Mit Spezialmaschinen 
und Ausrüstungen sind wir für alle Markerfordernisse ausgestattet.

MASCHINEN FÜR SPEZIALAUFGABEN

Wir bieten Ihnen einen kostengünstigen Lieferservice von Mietmaschinen – direkt auf Ihre 
Baustelle.

LIEFERSERVICE

Schneller Support vor Ort: Sollten widererwartend Probleme an einer Maschine auftreten, 
stehen Ihnen binnen kürzester Zeit unsere qualifizierten Servicetechniker zur Verfügung.

KUNDENDIENST

Beabsichtigen Sie eine neue oder gebrauchte Maschine zu kaufen, sind wir auch in diesem 
Punkt Ihr Ansprechpartner.

GERÄTEKAUF

Alle unseren Maschinen sind mit den marktüblichen Schnellwechsler Systemen Lehnhoff 
MS01, MS03, MS08 und OilQuick OQ 65, OQ70/55 ausgestattet.

EINHEITLICHE SCHNELLWECHSLER SYSTEME

Zur Übersicht
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Mietbedingungen

Alle Mietgeschäfte erfolgen auf Grundlage unserer „Allgemeinen Mietbedingungen“ neueste

Fassung. Die aufgeführten Preise sind in Euro angegeben und verstehen sich zzgl. der 

gesetzlichen Mehrwertsteuer. Der Miettag beinhaltet 8 Stunden. Mehrstunden werden 

gesondert berechnet. Der Tagesmietpreis pro Woche bezieht sich auf 5 Arbeitstage, pro Monat 

auf 21 Arbeitstage. Die Mietzeit beginnt mit dem Tag der Auslieferung und endet mit dem Tag 

der Rücklieferung. Angemietete Maschinen können über den Vermieter versichert werden. 

Hierbei handelt es sich um eine Umlage der Flottenversicherung. Dieser Betrag wird 

kalendertäglich berechnet und beträgt 10 % des Wochen-Tages-Listen Preises. Bei 

Nichtinanspruchnahme der Versicherung ist der Mieter verpflichtet dem Vermieter umgehend 

einen eigenen Versicherungsnachweis vorzulegen. Wird dieser nicht vorgelegt, so trägt der 

Mieter die entstehenden Kosten für Schäden in vollem Umfang. Der Ausfall des 

Betriebsstundenzählers ist dem Vermieter unverzüglich zu melden. Der Mieter haftet für die 

rechtzeitige Rückgabe des unbeschädigten Gerätes. Die Maschinen werden vollgetankt 

ausgeliefert. Bei Rücklieferung wird die festgestellte Fehlmenge Kraftstoff und AdBlue, sowie 

eine Reinigung berechnet.

AUSZUG AUS UNSEREN MIETBEDINGUNGEN

ERLÄUTERUNGEN ZU DEN PREISEN UND 
MIETZEITRÄUMEN

Alle aufgeführten Preise sind in Euro angegeben und gelten für den angegebenen Zeitraum

zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Alle technischen Angaben unter Vorbehalt.

Mit Erscheinen dieser aktuellen Ausgabe verlieren alle bisher veröffentlichten Mietpreislisten 

ihre Gültigkeit.

Zur Übersicht





Mieten Sie clever, leihen Sie smart und starten Sie durch mit unseren Baumaschinen 

der Marken Volvo, Ammann und Epiroc. In unserem Mietgerätepark finden Sie 

Maschinen in höchster Qualität und zuäußerst attraktiven Konditionen. Zusammen 

mit den Bischoff SMARTRENT Mietpartnern betreiben wir flächen-deckend mehr als 

30 Mietstationen von der Mitte Deutschlands bis hoch in den Norden. Neben der 

Baumaschinenvermietung  mit zahlreichen Anbaugeräten und entsprechendem 

Zubehör bieten wir auch umfangreiche Dienstleistungen an. Lassen Sie sich dazu 

gern von unseren Vermietspezialisten bzw. Mietdisponenten an den jeweiligen 

Standorten telefonisch oder vor Ort beraten.

Unser Leistungsspektrum in der Vermietung
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• Umfangreicher, neuwertiger Mietmaschinen- und Mietgerätepark

• Schnelle Verfügbarkeit

• Erstklassige, professionelle Beratung

• Zahlreiche Anbaugeräte und Zubehör für jeden Bedarf

• Kostengünstiger, bundesweiter Lieferservice

• Optionale Maschinenbruchversicherung

• CareTrack-Telematik-Lösung

Zur Übersicht



Unsere Niederlassungen

Frankfurt
Friesstraße 14

60388 Frankfurt

Tel.: +49 (69) 420109-0

Fax: +49 (69) 420109-29

info-frankfurt@bischbau.de

Mellingen
Hammerstedter Weg 4

99441 Mellingen

Tel.: +49 (36453) 723-30

Fax: +49 (36453) 723-39

info-mellingen@bischbau.de

Viernheim
Voltastraße 9-11

68519 Viernheim

Tel.: +49 (6204) 9602-0

Fax: +49 (6204) 9602-33

info-viernheim@bischbau.de

Fritzlar

Brautäcker 6

34560 Fritzlar 

Tel.: +49 (5622) 93066-22

Fax: +49 (5622) 93066-24

info-fritzlar@bischbau.de

Zur Übersicht
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Notizen
Zur Übersicht



BISCHOFF GMBH & CO. KG

FRIESSTRASSE 14 • 60388 FRANKFURT AM MAIN

TEL.:+49 (69) 420109-0 • FAX: +49 (69) 420109-29

E-Mail: INFO-FRANKFURT@BISCHBAU.DE

Ausgabe 01/24
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